
SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
Pagal Europos Parlamento ir Tarybos Reglamentus (EB) Nr. 1907/2006 (31 straipsnį) ir 1272/2008 

 
Data: 2009.06.01 Paskutinio peržiūrėjimo data  2018.10.02 

 
Lapas 1 / 7 

 
 
1. CHEMIKALŲ IR JŲ GAMINTOJO, IMPORTUOTOJO ARBA KITO VEIKLOS 
VYKDYTOJO IDENTIFIKACINĖ INFORMACIJA 
 
1.1 Chemikalų identifikacinė informacija 
Prekybinis pavadinimas  
 Rigips PRO (4PRO) A tipo (GKB); Rigips PRO Hydro, H2 tipo (GKBI); Rigips 
PRO Fire, F tipo (GKF); Rigips PRO Fire+ , DF tipo (GKF); Rigips PRO Fire+ Hydro, 
DFH2 tipo(GKFI); PRO AKU, Rigips PRO Duraline, DFIREH1 tipo(GKFI); PRO 
Kompakt. 
1.2  Chemikalų naudojimo paskirtis 
1.2.1 Naudojimo paskirtis nurodant žodžiu 
 Gipskartonio plokštė 
1.2.2 Veiklos srities kodas 
 F Statybos 
1.2.3 Naudojimo paskirties kodas 
 13 Statybinė medžiaga 
1.3  Gamintojo, importuotojo arba kito veiklos vykdytojo identifikacinė informacija 
1.3.1 Gamintojas, importuotojas, kitas veiklos vykdytojas 
 Saint-Gobain Construction Products Polska Sp.z.o.o. 
1.3.2 Kontaktinė informacija 
 Pašto adresas    28-400 Pinczow 
 Pašto indeksas ir pristatymo vieta Szarbkow 73, Stawiany 
 Telefonas     (22) 457 14 44, 457 14 35 
 Telefonas/faksas    (22) 457 14 33     
1.4  Pagalbos telefono numeris 
Lietuvos apsinuodijimų kontrolės ir informacijos 
biuras  

+370 5 236 20 52 
+370 687 53378 (mob.) 

 
2. GALIMI PAVOJAI 
2.1. Medžiagos ar mišinio klasifikavimas 
Pagal  CLP reglamentą gaminys nėra klasifikuojamas. 
2.2. Ženklinimo elementai 
Pagal  CLP reglamentą gaminys nėra ženklinamas. 
2.3 Kiti pavojai: 
PBT ir vPvB vertinimo rezultatai: pagal ES direktyvų kriterijus nepriskiriama prie PBT ir 
vPvB. 
 
3. SUDĖTIS IR INFORMACIJA APIE MEDŽIAGĄ 
3.1 Medžiaga 
Medžiagos sudedamosios dalys 
CAS Nr. arba 
žymėjimas,  kodas 

Sudėtinės 
medžiagos 
pavadinimas 

Koncentracija Pavojingumo simboliai 
ir kita informacija apie 
sudėtinę medžiagą 

14808-60-7 Kvarcas (SiO2)   < 1 %   - 
 
Papildomos sudedamosios dalys 
Kartonas viršutiniame ir apatiniame paviršiuje, tarpe gipsas. 



SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
Pagal Europos Parlamento ir Tarybos Reglamentus (EB) Nr. 1907/2006 (31 straipsnį) ir 1272/2008 

 
Data: 2009.06.01 Paskutinio peržiūrėjimo data  2018.10.02 

 
Lapas 2 / 7 

 
 
  
4. PIRMOSIOS PAGALBOS PRIEMONĖS 
Bendra informacija: Kilus susirūpinimui arba jei simptomai neišnyksta, kreiptis į 
gydytoją. 
Kvėpavimas  
Eikite iš dulkėtos teritorijos į gryną orą.  
Oda  
Nusirenkite užterštus drabužius. Odą nuplaukite vandeniu ir muilu. Jei ant odos dirgiklis 
lieka, susisiekite su gydytoju. 
Patekimas į akis 
Netrinkite akių. Tuojau 15 min. plaukite akis gausiu vandens kiekiu. Jei reikia,  
pasitikrinkite pas akių gydytoją. 
Prarijimas 
Gaminys yra negraužiantis ir nenuodingas. 
 
5. PRIEŠGAISRINĖS PRIEMONĖS 
 
5.1 Tinkamos gesinimui priemonės 

Vanduo, gesinimo putos arba milteliai, anglies dioksidas. 
 
5.2 Gesinimo priemonės, kurių saugumo tikslais naudoti negalima 
 Nėra. 
5.3 Ypatingi neapsaugantys pavojai gaisro metu 

Degant gaminiui, gali susiformuoti žalingos degimo dujos (anglies monoksidas ir 
anglies dioksidas). 

5.4 Speciali apsauga nuo gaisro 
 Laikomasi atskirų nustatytų apsaugos priemonių. 
5.5 Kitos instrukcijos 

Gipskartonio plokštės naudojamos kaip apsauga nuo gaisro, o gaisravietėje 
gipskartonio plokštes galima dėti stabdant gaisro plitimą. 

 
6. AVARIJŲ LIKVIDAVIMO PRIEMONĖS 
 
6.1 Asmens atsargumo priemonės, apsaugos priemonės ir skubios pagalbos 
procedūros  

Dirbkite su gipskartonio plokštėmis taip, kad susidarytų kuo mažiau dulkių. Jei 
reikia, naudokite individualias apsaugas. 

6.2 Ekologinės atsargumo priemonės: 
 Nėra. 
6.3 Izoliavimo ir valymo procedūros bei priemonės 

Jei įmanoma, naudokite dulkių siurblį. Jei siurbimas nenaudojamas, prieš 
surinkdami dulkes semtuvu, šepečiu ir pan. į atliekoms skirtas talpyklas, 
drėkinkite teritoriją vandeniu, kad dulkės nepakiltų.  

6.4 Nuorodos į kitus skirsnius 
Dėl tinkamo naudojimo žiūrėti informaciją 7 skyriuje.  
Dėl asmens apsaugos priemonių duomenų žiūrėti 8 skyrių 
Dėl šalinimo duomenų žiūrėti 13 skyrių 



SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
Pagal Europos Parlamento ir Tarybos Reglamentus (EB) Nr. 1907/2006 (31 straipsnį) ir 1272/2008 

 
Data: 2009.06.01 Paskutinio peržiūrėjimo data  2018.10.02 

 
Lapas 3 / 7 

 
 
7. NAUDOJIMAS IR SANDĖLIAVIMAS 
 
7.1 Su saugiu tvarkymu susijusios atsargumo priemonės 
 Dirbkite su gaminiu, laikydamiesi įprastų saugos taisyklių. Plokščių apdirbimo,  

montavimo darbo ir specialių demontavimo darbų metu rūpinkitės pakankamu 
darbo patalpų vėdinimu. Po montavimo darbų jokie specialūs apsauginiai 
veiksmai nereikalingi. 
Venkite dulkių susiformavimo ir kvėpavimo jomis. Venkite dulkių patekimo į akis. 
Gipskartonio plokštės transportuojamos paletėmis taip, kad atskirų palečių 
tarpinės būtų viena virš kitos. Pavieniui gipso kartono plokštės transportuojamos 
vertikalioje padėtyje. 
 

7.2 Sandėliavimas 
Sausas sandėlis. Plokštės turi būti laikomos nuo drėgmės apsaugotoje ir 
vėdinamoje vietoje. 

 
8. PAVOJŲ SAUGOJIMASIS IR INDIVIDUALI APSAUGA 
8.1 Ribinė apsauginė vertė, koncentracija 
8.1.1 TLV (IPRD) koncentracija 
 14808-60-7 Kvarcas (SiO2)          0,1 mg/m³ (8 h)      
8.1.2 Kita ribinė koncentracija 
 Bendra neorganinių dulkių ribinė koncentracija 10 mg/m³ (8 h) 
8.1.3 Kitose šalyse nustatyta ribinė koncentracija 
 
8.2 Pavojų saugojimasis 
8.2.1  - 
8.3 Pavojų darbe kontrolė 

- 
8.2.1.1  Kvėpavimo apsauga 

Demontavimo darbų metu rekomenduojama naudoti kvėpavimo takų apsaugą 
(P2). 

8.2.1.2  Rankų apsauga 
 Jei reikia, maukitės tinkamas apsaugines pirštines. 
8.2.1.3 Akių apsauga 

Jei reikia, dėvėkite apsauginius akinius. 
8.2.1.4 Odos apsauga 
 Vilkėkite specialiais darbo drabužiais. 
8.2.1.5  Aplinkos pavojų saugojimasis 

- 
9. FIZINĖS IR CHEMINĖS SAVYBĖS 
 
9.1 Bendra informacija (forma, spalva, kvapas) 
 Stabili plokštė. Bekvapė. Pilkos, žalsvos arba rusvos spalvos, viduje balta. 
9.2 Sveikatai, saugumui ir aplinkai svarbi informacija 
9.2.1 pH vertė     7-8 (neutrali) 
9.2.2 Virimo taškas / svyravimas  163ºC (garuoja 2 H2O=> CaSO4, sp. 
1450ºC) 



SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
Pagal Europos Parlamento ir Tarybos Reglamentus (EB) Nr. 1907/2006 (31 straipsnį) ir 1272/2008 

 
Data: 2009.06.01 Paskutinio peržiūrėjimo data  2018.10.02 

 
Lapas 4 / 7 

 
 
9.2.3 Užsidegimo taškas    Nenustatyta 
9.2.4 Degumas (stabilios medžiagos, dujos) 250 ºC (kartonas) 
9.2.5 Sprogumo savybės 
9.2.5.1 Žemutinė sprogimo riba   Netinkama 
9.2.5.2 Viršutinė sprogimo riba   Netinkama 
9.2.8 Santykinis tankis    2.30-2.37 (gipso branduolys) 
9.2.8.1 Tūrio tankis    700-900 kg/m³ (priklauso nuo kartono  

plokštės tipo) 
9.2.9 Tirpumas 
9.2.9.1 Tirpumas vandenyje   2,41 g/l (20 ºC) 
9.2.9.2 Tirpumas riebaluose (tirpinanti alyva,  
individualizuojama)    - 
9.3 Kita informacija 
  
10. STABILUMAS IR REAKTYVUMAS 
 
10.1 Vengtinos sąlygos 
 Vengtinas aukštesnis nei 85-90% pastovus santykinis drėgnumas. 
 Vengtina aukštesnė nei 50% pastovi temperatūra. 
10.2 Vengtinos medžiagos 
 Specialių nėra. 
10.3 Pavojingi skylantys gaminiai 
 Įprastomis sąlygomis neskyla. Šilumos skilimas aukštesnėje nei 1450 ºC kelia 
oksidų atsiradimo riziką. 
11. SU POVEIKIU SVEIKATAI SUSIJUSI INFORMACIJA 
 
11.1 Nelaidus toksiškumas 
 - 
11.2 Dirginimas ir graužimas 

Iš gaminio išsiskyrusios dulkės gali sukelti laikiną kvėpavimo takų dirginimą 
(nosis, gerklė, gerklos). 

 Dulkės gali laikinai dirginti akis. 
 Dulkės gali sukelti laikiną odos sudirgimą ir paraudimą. 
11.3 Alergizavimas 
 - 
11.4 Apyūmis, subchroninis ir ilgalaikis toksiškumas 
 - 
11.6 Kita su poveikiu sveikatai susijusi informacija 
 Įprasto naudojimo metu esminė žala sveikatai nežinoma ir nepasireiškia. 
 
12. INFORMACIJA APIE CHEMIKALŲ PAVOJŲ APLINKAI 
12.1 Eko toksiškumas 
12.1.1 Toksiškumas vandens organizmams 
 - 
12.1.2 Toksiškumas kitiems organizmams 
 - 
12.2 Slankumas 



SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
Pagal Europos Parlamento ir Tarybos Reglamentus (EB) Nr. 1907/2006 (31 straipsnį) ir 1272/2008 

 
Data: 2009.06.01 Paskutinio peržiūrėjimo data  2018.10.02 

 
Lapas 5 / 7 

 
 

Dėl gaminio būsenos negalimas. 
12.3 Pastovumas ir skilimas 
12.3.1 Biologinis skilimas 

Gipso molekulė įprastomis sąlygomis biologiškai neskyla. Be deguonies susidaro 
sieros dujos. Kartonas biologiškai skyla. 

12.3.2 Cheminis skilimas 
Gipso molekulė skyla didelio rūgštingumo sąlygomis. Kartonas skyla didelio 
rūgštingumo arba šarminėmis sąlygomis. 

12.4 Biologinio augimo potencialas 
 Nenurodyta. 
13. ATLIEKŲ APDOROJIMAS 

Naikinama pagal vietinių atliekas prižiūrinčių atsakingų asmenų pateikiamas 
instrukcijas. 
Nepadengtą švarią gipso kartono plokštę galima panaudoti pakartotinai gaminant 
gipso kartono plokštę. 
 

14. TRANSPORTAVIMO INSTRUKCIJA 
 
14.3 Transportavimas sausumos keliais 
14.3.4 Kita informacija 
Transportavimo nurodymai gaminiui nereikalingi. 
 
15. SU CHEMIKALAIS SUSIJUSIOS NUOSTATOS 
 
 Remiantis chemikalų įstatymo nuostatomis gaminys nėra privalomai žymimas. 
 
16. KITA INFORMACIJA 
 
16.1 Chemikalų pavojingų sudėtinių medžiagų pavojingumo simboliai 
 - 
16.5 Naudoti informaciniai šaltiniai 
 1. Gamintojo pateikiama informacija (2006-09-11) 

2. Lietuvos higienos norma HN 23:2007 „Cheminių medžiagų profesinio poveikio 
ribiniai dydžiai. Matavimo ir poveikio vertinimo bendrieji reikalavimai“ 
(2007.10.15). 

16.6 Papildymai, pašalinimai ir pakeitimai 
Saugos duomenų lapas montavimo instrukcijų neatstoja. Informacija apie šį 
gaminį grindžiama mūsų aukščiausio laipsnio informacija ir garbe bei orumu. 
Saugos duomenų lape nėra garantijos dėl gaminio savybių. Gaminio savybės 
nurodytos informacijoje apie gaminį. 
Naudotojas turėtų atsižvelgti į galimas pavojingas situacijas, jei gaminys 
naudojamas kitais nei nurodyta tikslais. 
Naudotojas turi laikytis visų su gaminio naudojimu susijusių nurodymų. 
Naudotojas atsako už visas atsargumo priemones, kurių reikalauja darbas su 
gaminiu. 
Saugos duomenų lapas paruoštas tik apie pirmiau nurodytus gamintojų gaminius. 
Saugos duomenų lapo pabaiga. 


